


Cuadro Comparativo de Ofertas N° 004/2025

MEJOR CUANTIA NACIONAL N°03/2025 - "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA MÁQUINA DE CORTE PLASMA Y HERRAMIENTAS VARIAS" ID N° 460.924

MARFIL INDUSTRIAL Y COMERCIAL de Cesar Enrique Gamarrá										IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.			
Item	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Lote 1 - SOLPED N° 10002630 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA MÁQUINAS DE CORTE PLASMA PARA PARADA HORNO FÁBRICA VALLEMI"													
Grupo 1 - LOTE N° 1 SOLPED N° 10002630 "ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA MAQUINAS DE CORTE PLASMA PARA PARADA HORNO FABRICA VALLEMI" Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No													
1	TORCHA DE CORTE PLASMA SI60 60A 9-7030	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	ELECTRODO 9-8215 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	PICO DE CORTE 9-8210 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	CARTUCHO ARRANQUE 9-8213 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	BOCAL 9-8218 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	BOCAL DE ARRASTRE 9-8235 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	CUERPO BOCAL 9-8237 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	BOCAL DEFLECTOR 9-8243 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
9	TORCHA DE CORTE PLASMA TELWIN 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
10	PROTECCION 802885 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
11	ELECTRODO 802889 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
12	PUNTALE 802890 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
13	TOBERA 802896 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
14	BOQUILLA EXTERIOR BA141 PARA TORCHA PLASMA141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
15	PUNTA PA141 PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
16	ELECTRODO EA141 PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
17	DIFUSOR DE AIRE A101-141 TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
18	ASLADOR FRONTAL PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA


Lic. Hugo M. Zoflín Castillo
Director
Unidad de Licitaciones
Gerencia U.O.C. - I.N.C.


Lic. Gabriel Adorno SM.
Unidad de Licitaciones
U.O.C. - I.N.C.

19	TUBO DE AIRE FH0563 PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
20	TORCHA CORTE PLASMA REFRIGERADO A AIRE A141P141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL POR LOTE															

Lote 2 - LOTE Nº 2 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARAADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS" Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

1	AMOLADORA MANUAL DE 4" 220V 2300W 6500RPM	Gladicator	China	Unidad	2	745.000	1.490.000	MAKITA	Brasil	Unidad	2	481.389	962.798
2	AMOLADORA MANUAL DE 7" 220V 2300W 6500RPM	Gladicator	China	Unidad	2	745.000	1.490.000	FASCY	China	Unidad	2	949.900	1.899.800
3	AMOLADORA MANUAL DE 9" 220V 2300W 6500RPM	Gladicator	China	Unidad	2	880.000	1.720.000	FASCY	China	Unidad	2	949.900	1.899.800
4	TALADRO BASE MAGNETICA 50MM/1200W/220V	DEWALT	USA	Unidad	1	13.500.000	13.500.000	BOSCH	Alemania y Países Licenciatarios	Unidad	1	10.399.900	10.399.900
5	MAQUINA DE SOLDAR INVERTER PORTATIL	WST	China	Unidad	2	8.680.000	17.360.000	WASKO	China	Unidad	2	4.869.900	9.739.800
6	AMOLADORA ELÉCTRICA RECTA 450W 220V	DEWALT	USA	Unidad	1	1.410.000	1.410.000	FASCY	China	Unidad	1	1.097.900	1.097.900
TOTAL POR LOTE													25.999.998

Lote 3 - LOTE Nº 3 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARAADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS" Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

1	APAREJO A CADENA DE 1 TONELADA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	BETS-VALUE	China	Unidad	2	599.900	1.199.800
2	APAREJO MANUAL A CADENA PARA 3 TONELADAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRUPER	Mexico	Unidad	2	1.574.900	3.149.800
3	CAUTIN INDUSTRIAL TIPO HACHA DE 300WATTS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	COMODIN	China	Unidad	2	349.900	699.800
4	JUEGO LLAVES COMBINADAS 8 AL 32MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	348.500	697.000
5	JUEGO DE LLAVES CABEZA ALLEN DEL 2 A 19MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TOPTUL	Taiwan	Unidad	2	455.000	910.000
6	MARTILLO TIPO PENA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	44.400	88.800
7	MARTILLO TIPO BOLA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	71.500	143.000
8	MARTILLO MASO MANGO DE MADERA 1 KG	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	56.650	113.300
9	MARTILLO MANGO MADERA DE 2 KG	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	89.900	179.800
10	PINZA UNIVERSAL DE 8"	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	AMC	China	Unidad	2	34.500	69.000
11	PINZA DE PRESION DE 10"	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	77.800	155.600
12	JUEGO TARRAJA MACHO DE M5 A M33	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FG	Brasil	Unidad	2	1.194.900	2.389.800
13	Juego de tarraja hembra DW 5 a M33 paso 2.0	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FG	Brasil	Unidad	2	1.102.900	2.205.800
14	Tarraja macho roscar M 45 x 3mm 3 pzs	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FG	Brasil	Unidad	2	220.600	441.200
15	TARRAJA MACHO ROSCAR M45X4.5MM 3 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FG	Brasil	Unidad	2	248.200	496.400
16	TARRAJA HEMBRA ROSCAR M45X3MM 3 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FG	Brasil	Unidad	2	165.500	331.000
17	TARRAJA HEMBRA ROSCAR M45X4.5MM 3 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FG	Brasil	Unidad	2	174.700	349.400

18	LIMA PLANA BASTARDA DE 18 PULGADAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	COMODIN	China	Unidad	2	257,400	514,800
19	LIMA PLANA FINA DE 18 PULGADAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	COMODIN	China	Unidad	2	275,800	551,600
20	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 27 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
21	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 28 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
22	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 30 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
23	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 32 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
24	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 36 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
25	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 38 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
26	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 40 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TERRAX	China	Unidad	2	986,900	1,973,800
27	JUEGO MECHA SALOMONICA HSS 1MM A 13MM DE 29PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GARDEX	China	Unidad	2	510,900	1,021,800
28	LLAVE ESTRELLA DE IMPACTO 306-50	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GEDORE	Alemania y Países Licenciarios	Unidad	2	286,000	572,000
29	LLAVE ESTRELLA DE IMPACTO 306-70	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GEDORE	Alemania y Países Licenciarios	Unidad	2	379,400	758,800
30	LLAVE ESTRELLA DE IMPACTO 306-75	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GEDORE	Alemania y Países Licenciarios	Unidad	2	824,700	1,649,400
31	Cinta pasa cable	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FOXLUX	Brasil	Unidad	3	102,000	306,000
32	TIJERA CORTA LATAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	3	175,500	526,500
33	ALICATE UNIVERSAL	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	AMC	China	Unidad	2	41,900	83,800
34	PINZA PUNTA FINA 6" 1000V	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	49,500	99,000
35	PINZA PUNTA CURVA 6"	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	EMTOP	China	Unidad	2	47,700	95,400
36	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	AMC	China	Unidad	2	67,000	134,000
37	JUEGO DESTORNILLADORES PLANO Y CRUZADO AISLADOS 1000V	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GEDORE	Alemania y Países Licenciarios	Unidad	2	125,399	250,798
TOTAL POR LOTE										33,999,998			

TOTAL POR LOTE												TOTAL POR LOTE		33,999.99		
Lote 4 - LOTE Nº 4 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARAADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS" Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No																
Grupo 1 - LOTE Nº 4 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARAADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS"																
1	PISTOLA DE IMPACTO ENCASTRE DE 1/2" 20V SIN BATERIA	DEWALT	USA	Unidad	1	2,350,000	2,350,000	DEWALT	USA y Países Licenciarios	Unidad	1	2,953,900	2,953,900			
2	PISTOLA DE IMPACTO ENCASTRE DE 1" SIN BATERIA	DEWALT	USA	Unidad	2	3,425,000	6,850,000	DEWALT	USA y Países Licenciarios	Unidad	2	5,331,800	10,663,800			
3	AMOLADORA INALAMBERICO 20V MAX 4.112"	DEWALT	USA	Unidad	2	4,485,000	8,970,000	DEWALT	USA y Países Licenciarios	Unidad	2	5,763,900	11,527,800			
4	ROTO MARTILLO INDUSTRIAL 1050W	DEWALT	USA	Unidad	2	6,360,000	12,720,000	DEWALT	USA y Países Licenciarios	Unidad	2	4,426,900	8,853,800			
TOTAL POR LOTE												30,890,000		TOTAL POR LOTE		33,999.10

Lote 5 - LOTE Nº 5 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARAADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS" Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No

Grupo 1 - LOTE Nº 5 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARAADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS"

1	RELOJ COMPARADOR Y SOPORTE 0-20MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	CALIBRE PIE DE REV ANALOGICO DE 0-200MM ±0.01MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	GALGA ESPESORES DE 0.05MM A 1MM LARGO 100MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	GALGA ESPESORES DE 0.05MM A 1MM LARGO 200MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	CALIBRE PIE DE REV DIGITAL 0-500MM ±0.01MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
6	CALIBRE DE PROFESIONAL DIGIMESS 0-300 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Torquimetro	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL POR LOTE										TOTAL POR LOTE									

Lote 6 - LOTE Nº 6 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS"

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

1	PRENSA TERMINAL HIDRAULICA 10-300MM	Bovenau	Brasil	Unidad	1	1,395.000	1,395.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	VIROLERA PARA CAÑO DE COBRE DE 1/4 A 3/4	Flaring Tool	China	Unidad	1	785.000	785.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
3	PINZA DE COMPRESION PARA TERMINAL 6/50MM	VCP	China	Unidad	2	298.000	596.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
4	GARRAFA PORTATIL MAP "SOPLETE"	Global	Brasil	Unidad	2	315.000	630.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
5	KIT VALVULA DE ACOPLE RAPIDO R134 SALIDA 1/4 AUTOMOTOR	Valve	China	Unidad	2	865.000	1,730.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL POR LOTE										TOTAL POR LOTE									

Lote 7 - LOTE Nº 7 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS"

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

1	ESCALERA TIPO TUERA DE FIBRA VIDRIO	CUPRUM	Brasil	Unidad	2	2,320.000	4,640.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
2	TRANSPALETA HIDRAULICA 3000KG 68CM RUEDA DOBLE	MSA	China	Unidad	2	3,735.000	7,470.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL POR LOTE										TOTAL POR LOTE									

Lote 8 - LOTE Nº 8 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARADA HORNO III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS"

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

1	APAREJO ELECTRICO DE 380V CADENA GALVANIZADA DE 2000KG	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL POR LOTE										TOTAL POR LOTE									
TOTAL GENERAL CALCULADO										TOTAL GENERAL CALCULADO									

85,106.000 93,999,996


Responsable del Proyecto
Zolman Castillo
Director
Unidad de Licitaciones
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

Lic. Gabriel Adorno M.
Unidad de Licitaciones
U.O.C. - I.N.C.

MEMOR CUANTIA NACIONAL N°03/2025 - "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA MÁQUINA DE CORTE PLASMA Y HERRAMIENTAS VARIAS" ID N° 460.924

Cuadro Comparativo de Ofertas N° 004/2025

AUREO S.A.											ABRACOMAQ S.R.L.			
Item	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
Lote 1 - SOLPED N° 10002630 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA MÁQUINAS DE CORTE PLASMA PARA PARADA HORNO FÁBRICA VALLEMI" Contrato Abierto: No. Abstecimiento Simultaneo: No														
Grupo 1 - LOTE N° 1 SOLPED N° 10002630 "ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA MÁQUINAS DE CORTE PLASMA PARA PARADA HORNO FÁBRICA VALLEMI"														
1	TORCHA DE CORTE PLASMA SL60 60A 9-7030	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	1	6.842.640	6.842.640	
2	ELECTRODO 9-8215 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	30	118.530	3.555.900	
3	PICO DE CORTE 9-8210 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	20	97.200	1.944.000	
4	CARTUCHO ARRANQUE 9-8213 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	5	223.987	1.119.935	
5	BOCAL 9-8218 PARA MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	5	170.000	850.000	
6	BOCAL DE ARRASTRE 9-8235 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	20	141.000	2.820.000	
7	CUERPO BOCAL 9-8237 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	5	153.805	769.025	
8	BOCAL DEFLECTOR 9-8243 MAQUINA CUTMASTER 52	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SUMIG	Brasil	Unidad	20	165.757	3.315.140	
9	TORCHA DE CORTE PLASMA TELWIN 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TELWIN	Italia	Unidad	1	3.850.000	3.850.000	
10	PROTECCION 802885 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TELWIN	Italia	Unidad	20	234.300	4.686.000	
11	ELECTRODO 802889 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TELWIN	Italia	Unidad	40	214.400	8.576.000	
12	PUNTALE 802890 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TELWIN	Italia	Unidad	10	192.000	1.920.000	
13	TOBERA 802896 PARA TELWIN PLASMA 160	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TELWIN	Italia	Unidad	30	214.200	6.426.000	
14	BOQUILLA EXTERIOR BA141 PARA TORCHA PLASMA141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	10	187.000	1.870.000	
15	PUNTA PA141 PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	20	138.565	2.771.300	
16	ELECTRODO EA141 PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	50	171.390	8.569.500	
17	DIFUSOR DE AIRE A101-141 TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	25	120.000	3.000.000	
18	ASLADOR FRONTAL PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	15	136.800	2.052.000	


Lic. Hugo M. Zoilan Castillo
Director
Unidad de Licitaciones
Gerencia U.O.C. - I.N.C.


Lic. Gabriel Padorno M.
Unidad de Licitaciones
U.O.C. - I.N.C.

19	TUBO DE AIRE F100563 PARA TORCHA PLASMA 141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	15	163,200	2,448,000
20	TORCHA CORTE PLASMA REFRIGERADO A AIRE A141P141	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NEO	Asia	Unidad	1	7,350,000	7,350,000
TOTAL POR LOTE												74,735,440	

Lote 2 - LOTE Nº 2 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARA HORNOS III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS" Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
1	AMOLADORA MANUAL DE 4" 220V 2300W 6500RPM	GLADIATOR	China	Unidad	2	640,000	1,280,000	MAKITA	Brasil	Unidad	2	516,600	1,033,200
2	AMOLADORA MANUAL DE 7" 220V 2300W 6500RPM	BOSCH	China	Unidad	2	990,000	1,980,000	GLADIATOR	Asiatica	Unidad	2	852,800	1,705,600
3	AMOLADORA MANUAL DE 9" 220V 2300W 8500RPM	BOSCH	China	Unidad	2	1,000,000	2,000,000	SOLMAX	Asia	Unidad	2	753,200	1,506,400
4	TALADRO BASE MAGNETICA 50MM/1200W/220V	DEWALT	EEUU	Unidad	1	9,490,000	9,490,000	BOSCH	Alemania	Unidad	1	11,394,520	11,394,520
5	MAQUINA DE SOLDAR INVERTER PORTATIL	WST	China	Unidad	2	5,551,000	11,102,000	NEO	Asia	Unidad	2	7,722,400	15,444,800
6	AMOLADORA ELÉCTRICA RECTA 450W 220V	DEWALT	EEUU	Unidad	1	1,190,000	1,190,000	MAKITA	Brasil	Unidad	1	1,450,000	1,450,000
TOTAL POR LOTE												27,042,000	32,534,520

Lote 3 - LOTE Nº 3 SOLPED Nº 10002639 "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIOS PARA HORNOS III Y PARA UTILIDADES EN EL DEPOSITO DE HERRAMIENTAS" Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No													
1	APAREJO A CADENA DE 1 TONELADA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	MSA	Asia	Unidad	2	778,400	1,556,800
2	APAREJO MANUAL A CADENA PARA 3 TONELADAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	ATLAN	Asia	Unidad	2	853,200	1,706,400
3	CAUTIN INDUSTRIAL TIPO HACHA DE 300WATTS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	FAME	Brasil	Unidad	2	491,040	982,080
4	JUEGO LLAVES COMBINADAS 8 AL 32MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	436,900	873,800
5	JUEGO DE LLAVES CABEZA ALLEN DEL 2 A 19MM	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	GEDORE	Brasil	Unidad	2	472,800	945,720
6	MARTILLO TIPO PENA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	38,572	77,144
7	MARTILLO TIPO BOLA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	62,424	124,848
8	MARTILLO MASO MANGO DE MADERA 1 KG	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	72,590	145,160
9	MARTILLO MANGO MADERA DE 2 KG	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	113,000	226,000
10	PINZA UNIVERSAL DE 8"	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	TRAMONTINA	Brasil	Unidad	2	45,430	90,860
11	PINZA DE PRESION DE 10"	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	SOLMAX	Asia	Unidad	2	86,250	172,500
12	JUEGO TARRAJA MACHO DE M5 A M33	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	IRVEN	Asia	Unidad	2	1,030,000	2,060,000
13	Juego de tarraja hembra DM 5 a M33 paso 2.0	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	IRVEN	Asia	Unidad	2	215,000	430,000
14	Tarraja macho rosca M 45 x 3mm 3 pzs	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	IRVEN	Asia	Unidad	2	220,000	440,000
15	TARRAJA MACHO ROSCAR M45X4 5MM 3 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	IRVEN	Asia	Unidad	2	150,000	300,000
16	TARRAJA HEMBRA ROSCAR M45X3MM 3 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	IRVEN	Asia	Unidad	2	150,000	300,000
17	TARRAJA HEMBRA ROSCAR M45X4 5MM 3 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	IRVEN	Asia	Unidad	2	229,000	458,000